
NR 3 2025

ODR samhällsinformation

 "Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den" "Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den"

Heliga Birgittas bönHeliga Birgittas bön

Kyrkoval 
8-21 sept 2025

Norra Åkarps kyrka Vankiva kyrka Farstorps kyrka

BJÄRNUMS PASTORAT

FÖRSAMLINGSBLAD



Prästens tankar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2-3
Det händer i Bjärnums pastorat . . . . . . 4-5
Aktiv församling i Bjärnums pastorat . . 6-7
Kyrkan i centrum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8-9
Socialdemokraterna . . . . . . . . . . . . . . . 10-11
Centerpartiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13
ACT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Korsord . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15-18
AFS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Levande församling  . . . . . . . . . . . . . . 20-21

Kyrkovalet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22-23
Förskolan Prästkragen . . . . . . . . . . . . 24-25
Konfirmation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Gudstjänst för små & stora . . . . . . . . . . . 27
Staffan Örneskans 90 år . . . . . . . . . . . . . 28
Tisdagsträff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Ändringar i personalstyrkan  . . . . . . . . . . 29
Kalender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-31
Här når du oss/Vinnare . . . . . . . . . . . . . . 32

Ansvarig utgivare: Mats Svensson
Redaktion: Anders Adersjö, Margareta Hedlund, Ulla 
Stridsberg, Pernilla Ekberg
E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

Bild förstasidan: Ulla Stridsberg
Layout och tryck: Tryckeriet i Älmhult AB

Övriga fotografer: Personalen på Prästkragen, Ullrika 
Jäderland, Ulla Stridsberg, Sofia Malm & Pernilla Ekberg 
m.fl.

Manusstopp för nästa nummer: 25 september 2025

IN
N

EH
Å

LL
viktigt val för kyrkan. För det är en med-
lemskyrka där allas röst är viktiga. Olika 
grupper som visat intresse för kyrkan och 
som är medlemmar, kan väljas som repre-
sentanter för dig och mig. Och ditt vägval 
i detta val, kan bli ett vägval för kyrkan. 
Kanske du har röstat innan och väljer att 
rösta på samma väg som du brukar, eller 
så kan du ta nya vägval. Det är upp till 
dig. Och för dig som ska göra ditt första 
val, så bläddra gärna framåt i tidningen, 
så får du lite inblick i vad alla grupperna 
vill i kyrkan.

”Jag är vägen, sanningen och livet.” Det 
är ord från Jesus när han ska beskriva sig 
själv. Jesus brukar vi säga är kyrkans hu-
vud och det innebär att kyrkans fokus ska 
riktas mot Jesus. Det innebär att alla de 
nomineringsgrupper som finns i kyrkan 
kan ha olika åsikter om det mesta, men 
kyrkan är framför allt ingen åsiktskyr-
ka utan en trosgemenskap. Tron på Jesus 
Kristus. Det får kyrkan aldrig tappa. Men 
som individ kan tro betyda en nyfikenhet, 
ett sökande, ett oklart eller ett klart defi-
nierande av personlig tro. Men i kyrkans-, 

förtroendevaldas och anställdas vägval så 
ska vi stå fasta i kyrkans grund; att Jesus 
är ”vägen, sanningen och livet.”

När jag kör till min arbetsplats i Bjärnum 
så vet jag att det är vägen jag ska hålla mig 
på. Den är ju mitt underlag och jag känner 
mig trygg så länge jag håller mig på vägen. 
Även om jag som sagt inte riktig vet vad 
som kommer att hända på vägen.  Jesus 
är ju som vägen, så länge jag håller mig 
på den så är jag trygg. Och jag vet att den 
leder till sanningen och livet. Precis som 
jag vet att den vägen som går till Bjärnum 
leder mig till min arbetsplats. Sedan kan 
det hända saker på vägen, årstiderna skif-
tar, men vägen ändrar ju inte sin riktning 
så jag missar målet. Och lika viktigt är att 
du gör ditt vägval i kyrkovalet, så du inte 
tycker att kyrkan missar sitt mål!

Joh.8:12
”Jesus sade: ”Jag är världens ljus. Den 
som följer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.””

Ullrika Jäderland
Komminister Bjärnums Pastorat

Livets väg
Ps.86:11

”Visa mig, Herre, din väg, 
så att jag kan vandra 

i din sanning.”
Nästan varje dag tar jag samma väg till 
jobbet. Även om jag har flera vägar att väl-
ja på så tar jag gärna samma. Det känns på 
något sätt tryggast så. Och det är även den 
som går snabbast.

Under året så förändras vägens karaktär. 
Det är samma asfalt på vägen, men på väg-
banan kan det finnas både regn och snö. 
Men framför allt ändras scenerna kring 
vägbanan beroende på årstiden. Från ett 
landskap inbäddat i snö till ett grönt hav 
med blad och blomster med färgklickar 
längs vägen. Och ibland känns vägen svår 
att bemästra och ibland är den rena njut-
ningen. Som alla vägval så vet man inte 

riktigt vad som väntar en när man startar 
bilen vid startpunkten. Vid vintertid är min 
ständiga fråga om jag kommer fram. Vid 
kvällstid spanas det efter djur som kan 
dyka upp på vägbanan. Men resten av året 
och tiden går det bra och ofta infinner det 
sig en säkerhet att både start och mål åt 
bägge håll kommer att gå bra.

Att jämföra livet med en väg är en känd 
jämförelse. En väg med olika vägval som 
man ska göra. Att bestämma sig för nå-
gonting är att göra ett vägval, med dess 
vinning och dess konsekvenser. I år ska vi 
alla medlemmar i Svenska kyrkan gå till 
kyrkoval. Det händer vart 4:e år. Det är ett 

PRÄSTENS TANKAR



 det händer i Bjärnums pastorat
Gudstjänst för 
små & stora 

5 oktober
Helige Mikaels Dag
Vankiva kyrka kl 11

Norra Åkarps kyrka kl 14
Farstorps kyrka kl 16

Sopplunch
Varmt välkomna till höstens 
soppluncher i Bjärnums för-
samlingshem. Vi äter soppa, 
smörgås, kaka och kaff e 
tillsammans. 
Priset är 50:-

Höstens träff ar är kl 12.00: 
2/9, 7/10 och 11/11.

En kort andakt/
betraktelse vid 
varje tillfälle.
Vid frågor eller 
eventuella 
allergier ring 
Sofi a Malm 
076-7676209.

ii

Församlingsafton i Vankiva 
församlingshem
Tisdagen 7/10 kl 19.00
”I kungliga spår”

Niklas Larsson från Osby 
berättar underhållande 
och visar bilder från sina 
möten med den svenska 
kungafamiljen.

Pastoratets församlingsfrukost 
i Bjärnums församlingshem 

Lördagen den 8 november kl 09.00
”FRÅN UTEDASS TILL SNÅLSPOLANDE 

TOALETTSTOLAR”
Utvecklingen under mina yrkesår

med Bengt Arne Nilsson

Avgiften för församlingsfrukosten är 50 kr och 
betalas på plats. Anmälan senast den 3 november till 

pastorsexpeditionen tel: 0451-774600

⭐ Bibelsamtal i Bjärnums församlingshem varannan 
torsdag kl 14.
4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 13/11, 27/11.

⭐ Bönestunder i Bjärnums församlingshem varannan 
torsdag kl 14.
11/9, 25/9, 9/10, 23/10, 6/11, 20/11

I anslutning till bibelsamtalen och bönestunden serveras 
eftermiddagsfika. 

Församlingsa� onFörsamlingsa� on
23 september kl 19.00

i Bjärnums 
församlingshem

”Psalm-sing-along”
Vi sjunger ur förslaget till nya 
psalmer tillsammans med Mats 
Svensson och Catrine Esselgren

Gravsmyckningskaff e
31 oktober

NORRA ÅKARP kl 10-17
Gudstjänst kl 15

VANKIVA kl 11-16
Gudstjänst kl 14

FARSTORP kl 13–16
Gudstjänst kl 13

Pastoratets körer
    • Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
    • Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30
    • HÄB-kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem.

Pastoratets körer
    • Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
    • Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30
    • HÄB-kören onsdagar kl 18.30

Prästkragens förskola 20 år
lördagen den 13 september 2025 kl 11.00

Firandet börjar med familjegudstjänst i Vankiva kyrka.
Därefter öppet hus på Prästkragens förskola med fika, hoppborg och annat skoj!

Varmt välkomna önskar Prästkragens Förskola

 Seniorernas höstfest i Bjärnums församlingshem
Lördagen 27/9 kl 14.00
Sång och musik med Mats Svensson och Anders 
Lennartsson.

 Ekumenisk musikgudstjänst i Norra Åkarps kyrka
Söndagen den 16/11 kl 18.00

 Tisdagsträffar i Farstorps församlingshem
30/9, 28/10, 25/11 kl 14.00
Gemenskap, servering & underhållning.

Café Nystan
Bjärnums församlingshem, 

uppstart måndag 1 september.
Vi träffas varannan vecka, jämna 
veckor.  Drop in kl 17-19, fika 

serveras 17-17.45, kostnad 30 kr. 
Vi avslutar med en andakt. 

Café Nystan riktar sig till dig över 
16 år. Vi hoppas på ett möte mellan 
generationerna. Ingen föranmälan! 

Välkomna!

4 5
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Norra Åkarps kyrka Vankiva kyrka Farstorps kyrka

Aktiv församling i Bjärnums pastorat 
är ditt val för en församling som ser till kristna värden och 
traditioner och som vill bevara vårt samhälles grundstenar. 

 Det kristna budskapet är den kraft som hjälper oss att bibehålla 
våra starka ideal och vår tro på människans ansvar att medverka 
till att vårt samhälle byggs med kärlek och respekt. 

                                        Så här sa Jesus: 

”Allt vad ni vill att människorna ska göra er, det ska ni 
också göra dem.” (Matteus 7:12) 

                                               och 

”Du ska älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av 
hela din själ och av hela ditt förstånd. Detta är det största 
och främsta budet. Sedan kommer ett som liknar det: Du 
ska älska din nästa som dig själv.” (Matteus 22:37-39) 

 

Aktiv församling i Bjärnums pastorat 
Låt våra kyrkor vara en öppen plats där människor kan 
mötas av värme, förståelse och sann medmänsklighet.  

 

”Låt oss inte tröttna på att göra gott, för när tiden är inne får 
vi skörda, om vi inte ger upp.” (Galaterbrevet 6:9) 

 

   Vi ger inte upp! 
 

Bild    Bild 
 
 
1. Anna Kristensson   2. Bengt Troedsson 

 

Bild    Bild 
 
 
3. Karin Pålsson   4. Maija-Liisa Grönn Mogensen                                                 

                                                                                  
 

Norra Åkarps kyrka   Vankiva kyrka   Farstorps kyrka 

 
 

Norra Åkarps kyrka Vankiva kyrka Farstorps kyrka

1. Anna Kristensson 2. Bengt Troedsson

3. Karin Pålsson 4. Maija-Liisa Grönn Mogensen



9

Partiinformation Kyrkovalet 2025

VI VILL ARBETA FÖR ATT: 

församlingen och kyrkan blir en mötesplats 
som ger människor andlig växtkraft och 
inspiration 

kyrkans gudstjänster är levande och 
tillgängliga för alla åldrar 

barntimmarna, Prästkragens förskola, 
ungdomsarbete och scoutverksamheten 
stärks och utvecklas 

församlingsbor ges möjlighet till 
engagemang genom t. ex. 
församlingsträffar, syföreningar, kör- och 
musikverksamhet 

diakonal verksamhet utvecklas för 
människor i behov av hjälp o stöd och att 
minnesfonden fortsatt värnas 

kyrkans tillgångar vårdas med omsorg så 
att våra anrika kyrkor fortsatt kan vara ett 
centrum för kommande generationer 

Anders Adersjö, Jörgen Johansson, Anita Ekestorm, Marika 
Svensson, Samuel Åsenbjörk, Sara Sackner, Hanna-Britt 
Johannesson, Fredrik Nordin, Per-Inge Enochsson

Kyrkan i centrum
i Vankiva
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Arbetarepartiet Socialdemokraterna
För en kyrka som samlar

Just nu är det viktigare än någonsin att kyrkan 
bidrar till att Sverige håller ihop.

Vi vill att: 
	•  Kyrkan ska finnas för dig i kristider såväl som i  
 vardag. 

	•  Kyrkans närvaro stärks med fler frivilliga och  
 större engagemang i lokalsamhället. 

	•  Fler barn och unga ska bli en del av kyrkan,  
 avgiftsfritt och öppet för alla. 

	•  Kyrkan är en bra arbetsplats med kollektivavtal, 
 även vid upphandling. 

Läs mer på: www.socialdemokraternahassleholm.se

Från vänster: Sofia Knutsson, Mona Troedsson, Bo-Göran 
Larsson, Helen Lindell.

i Hässleholm
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DINA KANDIDATER I KYRKOVALET
I BJÄRNUMS PASTORAT

Från Centerpartiets sida vill vi åter försöka göra Svenska kyrkan 
till en trovärdig folkkyrka. Det betyder att kyrkan ska vara folklig, 
inkluderande, öppen och välkomnande för alla, vare sig de tror, 
söker eller tvivlar. I en trovärdig folkkyrka som den svenska ska 
alla vara lika välkomna.

Vi vill att det kristna budskapet ska spridas genom ett regelbundet 
gudstjänstliv i pastoratets alla tre församlingar. Församlingen ska 
vara den grundläggande enheten inom kyrkan. Här finns bäst 
förutsättningar för engagemang och trygghet.

Vi vill fylla gudstjänsterna med glädje. Musik och körverksamhet 
är viktiga inslag i detta. Barn-, ungdoms- och konfirmandarbete 
är andra viktiga ingredienser i kyrkans verksamhet, som vi vill 
prioritera. Självfallet kommer också vägkyrkan och tisdagsträffarna 
i Farstorp att fortsätta.

Övre bilden från vänster: Jens Pettersson, Staffan Andersson, Ulla Stridsberg, Karin 
Svensson och Anders Lennartsson.
Nedre bilderna: Magnus Rasmusson och Malin Gånemo Nilsson 
Saknas: Gustav Persson.



Swisha din gåva till

900 1223

1.	 Krig och konflikt
X. Klimatförändringar
2. Orättvisor

Vad driver över 120 miljoner 
människor på flykt?

Alla svar är rätt men fel på samma 
gång. Var med och rädda liv.

Läs mer på svenskakyrkan.se/act
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AFS: Ta tillbaka kyrkan!
AFS är det fosterländska partiet/nomineringsgruppen. Sverige är svenskarnas land. 
Svenska kyrkan är Vår Herres kyrka i Sverige. Varken Sverige eller SvK får vara det 
riktigt, för närvarande. Sverige får inte vara riktigt svenskt. SvK får inte vara riktigt 
kristen. Men det är vår föresats i AFS att göra vad vi kan för att ändra på det. Vi vill 
ta tillbaka Sverige. Vi vill ta tillbaka Svenska kyrkan. Vi vill utverka att SvK åter blir 
vad SvK en gång var: Vår Herre Jesus Kristus' kyrka i Sverige. 

På kyrkomötet 1958 ställde sig biskopen i Lund, Anders Nygren, upp vid sin 
plats och gjorde reservation mot kyrkomötets av staten framtvingade beslut att 
upplåta prästämbetet även för kvinnor. Nygren hade inte kunnat förhindra det 
som just skett. Men han kunde yttra sig om det. Nygren sade: "Nu har gnostiker 
och svärmandar tagit över". Trettio år senare yttrade sig Gunnar Rosendahl, under 
många år legendarisk kyrkoherde i Osby, på liknande sätt. Rosendahl menade att 
"jämlikhetsanden" hade brett ut sig i SvK. Han skrev: "Guds kyrka i Sverige är en 
ockuperad kyrkoprovins".

Vad menade de båda kyrkomännen? Vem hade tagit makten i SvK? Vem höll den 
ockuperad? Per Ewert har nyligen skrivit en bok om saken. Vi vet nu vad som 
hände. Liberaler och socialdemokrater tog över i SvK. Liberala och socialistiska 
ateister hade länge velat avskaffa kyrkan och kristenheten i Sverige. De hade 
kommit fram till att det från deras synpunkt bästa sättet att göra det på var att ta 
makten i SvK, genom politiken och staten, och så använda SvK som ett vapen mot 
Kristus, kristendom och kristenhet. Och det var vad de gjorde. Nygrens "gnostiker", 
det var ideologerna. Först ateister och socialister. Sedan feminister. Under senare 
år: sexualrevolutionärer, "klimaträddare" och svenskfi entliga rasister. SvK har i 
många år ägnat sig åt allt annat än Fadern, Sonen och Anden. Åt nästan vad som 
helst utom det.

Ta tillbaka Svenska kyrkan? Hurdå? Ja, SvK har en kärnverksamhet. SvK ska 
rädda svenskarnas själar åt det eviga livet. AFS vill laga så att SvK återgår till 
kärnverksamheten. Vi tror att det bör ske på två sätt. De gnostiska sekterna måste 
motarbetas och köras ut. Och kyrkdörrarna måste upplåtas för svenskarna. SvK 
ska inte vara en försörjningsanstalt för medelklassen. SvK ska inte styra och ställa 
med människorna i de förmodat underutvecklade länderna. SvK ska inte "rädda 
klimatet". SvK ska inte arrangera "pride" åt lasternas befrielsefront (HBTQ...). 
SvK ska meddela sakramenten och predika Guds ord. AFS vill att SvK återgår till 
kärnverksamheten. AFS föresats under kommande mandatperiod är att verka för 
att så sker.

Mats Loman, Alternativ för Sverige
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LEVANDE FÖRSAMLING
BJÄRNUMS PASTORAT

KYRKOVAL  21 SEPT 2025
 
 

  
1. Jesus är viktigast

2. Diakonin är omistlig

3. Vi vill främja det ekumeniska arbetet

4. Fortsatt satsning på varierande 
gudstjänstformer

5. Sången och musiken är viktiga delar i 
församlingsarbetet

6. Barn och ungdomsarbetet bör även i 
fortsättningen prioriteras

7. Vi vill att din församlingskyrka ska vara ett 
öppet och levande hem för just dig

20 21
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Från vänster: Lena 
Axelsson, Margareta 
Hedlund, Bengt-Arne 
Nilsson, Ingrid Nilsson, 
Liselotte Svensson

Ninni J Sjöstrand



Hur gör jag för att rösta?
På valdagen
Den 21 september 2025 har församlingarnas vallokaler öppet enligt nedan:

Norra Åkarp, församlingshemmet: kl 9.00 - 11.00 samt kl 14.00 - 20.00
Vankiva, församlingshemmet: kl 9.00 - 11.00 samt kl 16.00 - 20.00
Farstorp, församlingshemmet: kl 10.00 - 13.00 samt kl 16.00 - 20.00

Tiderna fi nns också angivna på röstkortet.

Förtidsröstning
Genomförs på Pastorsexpeditionen Gamla Kyrkvägen 2, Bjärnum:

Vardagar, dagtid:
Månd. 8/9 - fred. 12/9  kl 10.00 - 12.00 samt   kl 13.00 - 15.00
Månd. 15/9 - fred 19/9  kl 10.00 - 12.00 samt  kl 13.00 - 15-00

Vardagar, kvällstid:
Tisd. 9/9   kl 17.00 - 20.00
Tisd. 16/9  kl 17.00 - 20.00

Helgöppet:
Lörd, 13/9  kl 10.00 - 12.00
Sönd. 21/9  kl 9.00 - 11.00 samt  14.00 - 20.00 i församlingshemmet, 
Norra Åkarp

Det fi nns också möjlighet att förtidsrösta genom brevröstningspaket. Paket fi nns att
hämta på Pastorsexpeditionen, G:a Kyrkvägen 2,  Bjärnum under ovan 
öppettider.

Är det möjligt att personrösta?
Ja på valsedeln k-an Du markera de tre personer Du 
helst vill se valda. Krav för att personligt  röstetal 
skall fastställas är 20 röster - Strykning syns inte.

Vem kan svara på frågor om kyrkovalet?
Du kan vända dig med dina frågor till 
Pastorsexpeditionen  0451-774600
eller valnämndens ledamöter:
Bengt Arne Nilsson  070-8571451
Jörgen Johansson     070-8119177
Karin Svensson 070-8371337
Helen Lindell 076-6418564
Anna Kristensson 070-5920731

KYRKOVALET
information om valet 2025

Söndagen den 21 sept 2025 är det kyrkoval. Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. I 
kyrkovalet har svenska kyrkans medlemmar möjlighet att rösta på de grupper och personer 
som skall besluta om frågor som påverkar kyrkans verksamhet och framtid. Bjärnums pastorat 
består sedan den 1 januari 2014 av församlingarna Norra Åkarp, Vankiva och Farstorp.

Vad väljer jag till?
I kyrkovalet väljer Du personer som ska ha förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra 
åren. Direkta val sker till kyrkofullmäktige i pastoratet, till stiftsfullmäktige i Lunds stift och 
till kyrkomötet på riksnivå.

Får jag rösta?
De grundläggande bestämmelserna om rösträtt är gemensamma för alla kyrkliga val. Det 
fi nns tre villkor som alltid ska vara uppfyllda.

• Tillhöra svenska kyrkan.
• Ha fyllt 16 år senast på valdagen.
• Vara kyrkobokförd i en församling i Sverige. 

Alla personer som uppfyller dessa villkor ska fi nnas med i den röstlängd som kyrkostyrelsen
upprättar. Röstlängden bygger på uppgifter i centrala tillhörighetsregistret 37 dagar före 
valdagen. Röstlängden utgör grunden för att pröva om de tre nämnda villkoren är uppfyllda. 
Det kan därmed i praktiken sägas att det fi nns ett fjärde allmänt villkor, nämligen att fi nnas 
med i röstlängden.

Särskilda bestämmelser om rösträtt vid olika val.
Rösträtt vid val till kyrkofullmäktige i ett pastorat har den som är kyrkobokförd i någon av 
de församlingarna som ingår i pastoratet.
Rösträtt vid val till stiftsfullmäktige har den som är kyrkobokförd i någon av församlingarna 
inom stiftet.

Hur många är röstberättigade?
Ungefär 4,0 miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är röstberättigade. I kyrkovalet 2021 
röstade ca 901 000 medlemmar.

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas nomineringsgrupper. Det är sammanslutningar och 
intressegrupper formade för att delta i kyrkovalet. Nomineringsgruppernas valsedlar inom 
pastoratet/församlingarna är alla valbara och fi nns i samtliga vallokaler inom pastoratet.

hämta på Pastorsexpeditionen, G:a Kyrkvägen 2,  Bjärnum under ovan 

Ja på valsedeln k-an Du markera de tre personer Du 
helst vill se valda. Krav för att personligt  röstetal 
skall fastställas är 20 röster - Strykning syns inte.

Vem kan svara på frågor om kyrkovalet?
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Prästkragens förskola
I gamla prästgården i vackra Vankiva, granne med Vankiva kyrka, driver Bjärnums 
pastorat en förskola som heter Prästkragens förskola. Prästkragen består av tre 
avdelningar med plats för 33 barn. 

Vi är stolta över våra små barngrupper. I småbarnsgrupperna är det max 10 barn och 
bland de äldre barnen består gruppen av max 13 barn. En liten barngrupp möjliggör 
att alla barn blir sedda och lyssnade på utifrån sitt eget, unika jag. Små grupper ger 
trygghet och ger barnen en lugn lärmiljö.

Förskolans kristna profil
Prästkragens förskola har en kristen profil. Vi vill förmedla en kristen människosyn, 
vilket innebär att alla människor är lika mycket värda och lika viktiga. Hos oss lär vi 
barnen att ta hand om varandra och visa hänsyn till varandra och vår miljö.

Fokusområdet Hälsa
På vår förskola arbetar utifrån läroplanens olika mål och vi har ett särskilt fokus på 
området Hälsa. Fysisk hälsa arbetar vi med genom aktiviteter som innehåller rörelse 
på olika sätt. Vi har morgongympa, bygger hinderbanor och rörelsebanor, utmanar 
barnen efter ålder och förmåga i olika grundrörelser (t ex springa, hoppa, kasta, åla), 
under gemensamma gympapass ute kommer vår kompis Hurtiga Herta ibland på 
besök. Ofta besöker vi också skogen.  Barnen och personalen på Prästkragen rör helt 
enkelt mycket på sig! Vi fokuserar även på den psykiska hälsan, hur vi mår och hur vi 
är mot varandra. Förskolan har gemensamma värdeord som alla följer, både stora och 
små. Orden är till exempel ”snälla ord, snälla händer, tack, förlåt, dela med dig, stopp”. 

En mycket viktig del i vårt fokusområde är maten. På Prästkragens förskola finns ett 
eget kök med kokerska som lagar all mat från grunden. Vi får en varierad kost med 
allt från kostcirkeln. Även frukost och mellanmål görs i vårt eget kök. Det är en ynnest 
att få uppleva maten med flera olika sinnen till exempel doften, synen och smaken. 
Pedagogerna äter tillsammans med barnen och maten är mycket uppskattad av både 
stora och små. 

Tillsammans med köket arbetar vi med Månadens grönsak, där vi får upptäcka både 
välkända och mindre kända grönsaker i olika former och i olika maträtter. Spännande 
att tillsammans utmana oss att till exempel våga smaka grön ärthummus!

Utemiljön
Prästkragens stora, härliga gård ligger omgiven av skogen, kohagar, ängar och åkrar. 
Det är en underbar plats som ger barnen fantastiska möjligheter till lek och skoj. 
Barnens fantasi och kreativitet leder till många spännande lekar. 

Förskolan ligger granne med en stor härlig skogsbacke. Hit går vi på utflykter med 
barnen från det att de är små. Ibland är det en stor utmaning att bara ta sig fram 
över skogens stock och sten, upp för backar och nerför igen. En av årets härligaste 
aktivitet var när barnen och pedagogerna tillsammans badade i stora högar av torra 
fina höstlöv.

Vill du ha en plats 
till ditt barn på 

Prästkragens förskola? 
Välkommen att höra av 

dig eller besöka oss!   
Prästkragens förskola 

0451-77 46 20
Rektor Jenny Nilsson 

0451-77 46 15
Jenny.nilsson2@

svenskakyrkan.se



Konfirmation
Så var det dags för konfi rmation! Den 3 
maj tågade en konfi rmand in i Farstorps 
kyrkan där nära och kära väntade. Vil-
ken fi n konfi rmation det blev!

Senare på dagen tågade 10 konfi rman-
der in i sina fi na vita konfi rmandkåpor 
i Norra Åkarps kyrka. Stolta föräldrar 
och vänner satt i kyrkan och fi ck vara 
med. Även här blev det en mycket fi n 

konfi rmationsgudstjänst! Tal, bön, mu-
sik, pjäs och nattvard. 

Vi i konfi rmandteamet kommer minnas 
alla konfi rmandernas rungande ja till att 
leva vidare i sitt dop och följa i Jesus fot-
spår. Tack alla konfi rmander för den här 
tiden och jag hoppas vi syns snart igen. 
Och en önskan att hälsa alla nya konfi r-
mander välkomna till ett spännande år!

Gudstjänst för små & stora

Sommaravslutning 18 maj
i Norra Åkarps församlingshem.
Barnen medverkade med sång och efter 
Gudstjänsten grillade vi korv och fikade på kaffe 
och kakor.

Palmsöndagen 13 april i Vankiva kyrka
 Barnen medverkar med sång. Theo Olof Schyttberg-Hellström döps av Ullrika Ullrika 
Jäderland. Föräldrarna heter Christian & Emmie. Fadder Madeleine Hellström
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EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM aug - dec 2025
Lör 23 aug kl 18 EFS stugan Vittsjö. Sommargudstjänst, upptakt med Ingrid Ceasar. 

Servering

Sön 31 aug kl 17 EFS stugan Vittsjö. Gudstjänst

Sön 7 sept kl 18 Förs.hemmet Bjärnum . Gudstjänst med Lars-Åke Paulsson. 
Smörgåsfika 

Lör 13 sept kl 18 EFS-stugan Vittsjö. Gudstjänst. Mikael Grenstedt. Servering

Sön 28 sept kl 17 EFS-stugan Vittsjö. Gudstjänst. Lars-Åke Paulsson

Tors - sön 2-5 okt Vittsjö,. Ekumenisk helg. K.G. Larsson m fl

Lör 11 okt kl 09 EFS stugan Vittsjö. Frukost . Bibruden

Lör 25 okt RIKTAD i Lund med efssyd. och salt

Sön 26 okt kl 17 EFS stugan Vittsjö. Gudstjänst

Sön 2 nov kl 17 EFS stugan Vittsjö. Gudstjänst . Lennart Albertsson

Lör 22 nov kl 18 EFS stugan Vittsjö. Cafe med Rune Lägervik och Gullwi Westberg. 
De sjunger och spelar och berättar om Tanzania

Sön 23 nov kl 18 Förs.hemmet Bjärnum. Gudstjänst. Lars Arvidsson. Smörgåsfika

Lör 6 dec kl 16 EFS stugan Vittsjö. Julfest. Majken Wahlström. Gröt och smörgås.

Reservation för ändringar

Två medarbetare i vårt arbetslag har slutat 
sin tjänstgöring i Bjärnums pastorat. Det är 
barnledaren Pernilla Svensson och barnskötaren 
på Prästkragens förskola Sofia Olsson.
Vi i Bjärnums pastorat vill tacka er båda för vad 
ni har betytt för oss genom åren.

Ni har båda tjänstgjort här under långa 
perioder. 
Pernilla, du började din tjänst som barnledare 
under höstterminen 2017 och slutade i samband 
med barnverksamhetens avslutning den 18 maj. 
Tack för allt arbete som du har lagt ner under 
många år. Tänk så många olika människor som 
du har mött i ditt arbete. Det är verkligen ett 
viktigt arbete att möta barn i olika åldrar och 
föräldrar med sina barn i det vi kallar Öppet 
Hus. Du har skött din tjänst på ett utmärkt sätt 
och jag vet att du verkligen varit engagerad 
och mån om att det skulle bli så bra som 
möjligt för alla du har kommit i kontakt med. 
Tack Pernilla för allt du gjort för oss i Bjärnums 

pastorat. Vi önskar dig och din familj Guds rika 
välsignelse. 

Sofia, du började din tjänst som barnskötare på 
Prästkragen under höstterminen 2006. Tack för 
allt arbete som du har lagt ner under många år 
hos oss. Du har varit mycket omtyckt av både 
barn och vuxna. Du har haft ett särskilt ansvar 
för andakterna för barnen och du brinner 
verkligen för det kristna budskapet och tron. 
Du är musikalisk och duktig på piano och har 
kompat barnens sånger i olika sammanhang 
på Prästkragen. Du har bidragit till förskolans 
utveckling och barnens bästa.  Tack Sofia för 
allt du gjort för oss i Bjärnums pastorat. Vi är 
glada över att du fortsätter att tjänstgöra inom 
Svenska kyrkan, nu som kyrkomusiker i Broby-
Emmislövs församling.
Vi önskar dig och din familj Guds rika 
välsignelse.

Mats Svensson, Kyrkoherde.

Ändringar i personalstyrkan

Tisdagsträffen 29/4
Git Persson underhöll med härliga låtar från 60-talet

Det bjöds på kvällsmat med Janssons frestelse, ägg och sill m m

Staffan Örneskans 90 år
Den 14 januari firade Staffan Örneskans 
sin 90-årsdag på Lyckåsa i Bjärnum, 
där han vistades tillfälligt efter en 
stroke i november. Han uppvaktades 
av bl a. kyrkoherde Mats Svensson från 
Bjärnums pastorat, tidigare prästkollegor, 
representanter för Farstorps församling 
och konstföreningen Ars Divina samt 
två av sina döttrar. Revyartisten Mats 
Olofsson kom in sjungande ”Ja, må han 
leva”, som alla stämde in i och hurrade 
för Staffan. Han mottog ett flertal 
blombuketter och presenter. Det blev en 
trivsam stund med läcker smörgåstårta 
och gemytligt samspråkande.

Ulla Stridsberg Staffan Örneskans, tidigare tjänstgörande 
präst i Bjärnums pastorat med fru Gunnel 

Götesdotter, konstnär och gallerist.
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Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

SEPTEMBER
2 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo 

6 lördag
Farstorp 14.00 Musikgudstjänst 

Cartilagokören, HÄB-kören 
medverkar 

7 söndag
Vankiva

Farstorp

12 sönd e Tref
11.00 Högmässa 

09.00 Högmässa

13 lördag
Vankiva 11.00-15.00 Prästkragens 20-års 

jubileum 

11.00 Gudstjänst i kyrkan. 

14 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

13 sönd e Tref
11.00 Gudstjänst

18.00 Sinnesromässa

16 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

OBS!        OBS!        Kyrkovalet        OBS!        OBS! 

21 söndag
Norra Åkarp

Farstorp

14 sönd e Tref
11.00 Gudstjänst

09.00 Högmässa

23 tisdag
Norra Åkarp 19.00 Församlingsafton 

”Psalm-sing-along.” med Mats 
Svensson och Catrine Esselgren.Vi 
sjunger ur förslaget till nya psalmer

27 lördag
Norra Åkarp 14.00 Seniorernas höstfest i 

församlingshemmet. Sång och 
musik med Anders Lennartsson och 
Mats Svensson

28 söndag
Norra Åkarp

15 sönd e Tref
11.00 Högmässa för hela 
pastoratet. Personalkören 
medverkar

30 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträffen

OKTOBER
1 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa i 

församlingshemmet

5 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

Farstorp

Den helige Mikaels dag
14.00 Familjegudstjänst för små 
och stora. Dopänglar. Kyrkfika.

11.00 Familjegudstjänst för små 
och stora. Dopänglar. Kyrkfika.

16.00 Familjegudstjänst för små 
och stora.  Dopänglar. Kyrkfika.

7 tisdag
Norra Åkarp

Vankiva

15.00 Nybo

19.00 Församlingsafton ”I 
kungliga spår” Niklas Larsson 
från Osby berättar underhållande 
och visar bilder med den svenska 
kungafamiljen.

12 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

Farstorp

Tacksägelsedagen
16 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar.Vaktmästaren smyckar 
kyrkan. Kyrkokören bjuder på kaffe 
i kyrkan.

18.30 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar. Vaktmästaren smyckar 
kyrkan. Kaffe i församlingshemmet. 
LRF

18.00 Gudstjänst HÄB-kören 
medverkar. Röda Korset smyckar 
kyrkan. Kaffe i församlingshemmet.

19 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

18 sönd e Tref
11.00 Gudstjänst

09.00 Högmässa

21 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

22 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa i 

församlingshemmet

26 söndag
Norra Åkarp

Farstorp

19 s e Tref
18.00 Taizémässa

09.00 Högmässa

28 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträffen

31 fredag
Norra Åkarp

Vankiva

Farstorp

15.00 Gudstjänst utomhus tält 
10.00-17.00 Gravsmyckningskaffe 
och Lotteri

14.00 Gudstjänst i 
Församlingshemmet 
11.00-16.00 Gravsmyckningskaffe

13.00 Gudstjänst 
13.00-16.00 Gravsmyckningskaffe 

NOVEMBER
1 lördag
Norra Åkarp

Farstorp

Alla helgons dag
18.00 Minnesgudstjänst Kyrkokören

16.00 Minnesgudstjänst 
Sångmedverkan.

2 söndag
Vankiva

Farstorp

S e alla helgons dag
18.00 Minnesgudstjänst Kyrkokören 
medverkar

18.00 Gudstjänst i Bygdegården 
HÄB-kören medverkar. Allsång. 
Bygdegårdsföreningen. 

4 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

8 lördag
Norra Åkarp 09.00 Pastoratets 

församlingsfrukost i 
församlingshemmet. Bengt-
Arne Nilsson ”Från utedass till 
snålspolande toalettstolar”. 
Anmälan. 50 kr.

9 söndag
Vankiva

Farstorp

21 s e Tref
18.00 Sinnesromässa

09.00 Högmässa 

16 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

Sönd f Domssöndagen
18.00 Ekumenisk Musikgudstjänst

14.00 Högmässa 

18 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo Nattvard

23 söndag
Farstorp

Domssöndagen
11.00 Gudstjänst

25 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträffen

26 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa i 

församlingshemmet 

30 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

Farstorp

1 s i Advent
18.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar. 

11.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar.

14.00 Gudstjänst 
1:a Adventsgudstjänst. 
HÄB-kören medverkar. Utdelning 
av psalmböcker till åk 1. Kyrkkaffe. 
Farstorps Centerkvinnor

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat
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HÄR NÅR DU OSS

Anita Ekestorm och Anders Adersjö,
Kyrkvärdar i Vankiva

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Jan Johannesson, Vankiva 
Ingrid Fischer, Bjärnum 
Ronia Cronsell, Vinslöv

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
29 september 2025 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:

tisdag och torsdag 10.00-12.00

Tel 0451-77 46 00

Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum

E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem

Besöksadress: Bygatan 4 i Bjärnum

Vankiva församlingshem

Farstorps församlingshem

Gravärenden: Magnus Johansson

(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präst Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

    Kyrkomusiker Catrine Esselgren 0451-774616 076-761 54 77

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Kamrer Emma Jönsson 0451-236 55 073-644 06 76

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Viktoria Bengtsson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Barnledare Rachel Liljenberg 0451-77 46 08 076-767 62 08

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Jenny Nilsson 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Martin Larsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


